Р Е Ш Е Н И Е
31 июля 2019 года  № 85/8

с.Караидель

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования

на выборах депутатов Совета сельского поселения Караярский сельсовет

муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Караидельский район Республики

Башкортостан, решила:

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального

района Караидельский район Республики Башкортостан двадцать восьмого

созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10).

Председатель

территориальной избирательной

комиссии

_____________        Э.Р. Салахова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии

_____________        Э.М. Хатмуллина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ

ҠАРИEЛРАЙОНЫ

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ

 Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

 по одномандатному избирательному округу №1

ГАНИЕВА

Луиза

Римовна

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Караяр; домохозяйка;  выдвинута Политической

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

КАДРАСОВА

Гульнара

Назифовна

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Караидельский

район, село Караяр; МОБУ Караярская СОШ муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №2

САФИН

Марсель

Ирекович

1989 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Абызово; ООО «ГИП – Электро», электромонтер;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ШАРИПОВА

Альфида

Хайрулловна

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Караяр; ООО «ЮрюзаньЛес», главный бухгалтер;

выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

 Приложение №3
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №3

АЮПОВА

Лилия

Анзафовна

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Караяр; МБУ РДК муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан, Караярский сельский Дом

культуры, культорганизатор; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ

РОССИИ»

ГУМЕРОВ

Альфит

Мухаматгалиевич

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Юрюзань; ООО «ЮрюзаньЛес», мастер верхнего

склада; депутат Совета сельского поселения Караярский сельсовет

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №4
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №4

АЮПОВА

Наиля

Нуретдиновна

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Караяр; ГБУЗ Республики Башкортостан

Караидельская ЦРБ, Караярская врачебная амбулатория, уборщик служебных

помещений; выдвинута  Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СУЛТАНОВА

Раиса

Тимергалиевна

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Караяр; МОБУ Караярская СОШ муниципального

района Караидельский район Республики Башкортостан, директор; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №5
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №5

ГАРИФУЛЛИНА

Римза

Рифовна

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; домохозяйка;  выдвинута

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

ШАЙХИНУРОВА

Эльвира

Тагировна

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; МОБУ Караярская СОШ

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,

учитель; депутат Совета сельского поселения Караярский сельсовет

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

  Приложение №6
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №6

ВАЛЕЕВ

Венер

Фагимович

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; ИП Фаизов Венер

Галимьянович, помощник вальщика; самовыдвижение

ЛАТЫПОВА

Разида

Карамовна

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; МОБУ Караярская СОШ

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,

учитель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

СУЛТАНОВА

Ляля

Явитовна

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; домохозяйка; выдвинута

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

 Приложение №7
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №7

АБУБАКИРОВА

Глюза

Вакиловна

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; ГБУЗ Республики

Башкортостан Караидельская ЦРБ, фельдшер скорой медицинской

помощи; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России

ЗАЙДУЛЛИНА

Эльза

Рафисовна

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, деревня Абдуллино; ГБУЗ Республики

Башкортостан Караидельская ЦРБ, фельдшер скорой медицинской

помощи; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 Приложение №8
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №8

ЗАКИРОВА

Эльвера

Маснавиевна

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Комсомольский; домохозяйка; выдвинута ПАРТИЕЙ

ПЕНСИОНЕРОВ

МИНДИЯРОВ

Рифкат

Исламгалиевич

1953 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Комсомольский; пенсионер; депутат Совета сельского

поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 Приложение №9
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №9

АБСАДИКОВА

Римма

Анатольевна

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Комсомольский; МОБУ Караярская СОШ

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,

социальный педагог; выдвинута Политической партией«ПАТРИОТЫ

РОССИИ»

ПАЙКИЕВ

Владислав

Михайлович

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Комсомольский; администрация сельского

поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 Приложение №10
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии МР Караидельский район РБ
от «31» июля 2019 года №85/8

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

по одномандатному избирательному округу №10

ЗАЙНУЛЛИН

Олег

Азгарович

1973года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Комсомольский; временно неработающий;

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая

партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; имелись судимости по ч.1 ст. 158 УК РФ

«Кража», погашена 22.04.2001; по ч.1 ст. 116 УК РФ «Побои», ст. 119 УК

РФ «Угроза убийством или причинением тяжкого вреда здоровью»,

погашена 21.01.2009

РУЗЫБАЕВ

Альберт

Хасанджанович

1987года рождения; место жительства - Республика Башкортостан,

Караидельский район, село Комсомольский; ГБУЗ Республики

Башкортостан Караидельская ЦРБ, водитель автомобиля скорой

медицинской помощи; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»